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Pristatymo planas

• i.MAS:

• Duomenų žurnalai;

• Žiniatinklio paslaugos;

• MM ataskaitos;

• Pranešimų prenumerata.
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• i.SAF:

• Preliminarios deklaracijos;

• Kryžminis sutikrinimas;

• E. sąskaitų paslauga.

• i.VAZ:

• E. Sąskaitos išrašymas važtaraščio pagrindu;

• Duomenų pildymo žurnalai;

• Važtaraščio skaidymas;

• Jungtiniai važtaraščiai;

• Pervežimo operacijos dokumentai;

• Važtaraščio istorija;

• Užsakymas vežti krovinį.



PRELIMINARIOS 

DEKLARACIJOS
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i.SAF formuojamų preliminarių 

deklaracijų tipai

• Pridėtinės vertės mokesčio deklaracija (FR0600);

• Prekių tiekimo ir paslaugų teikimo į kitas Europos 

Sąjungos valstybes nares ataskaita (FR0564).
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Preliminarių deklaracijų formavimo 

procesas
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FR0600 formavimas

• Formavimui naudojami: sąskaitų registrų 

duomenys, naudotojo įvesti kvitų duomenys, kiti 

naudotojo įvesti duomenys

• Formuojama užsakant rankiniu būdu arba 

automatiškai;

• Automatiškai formuojama pateikus gaunamų ir 

išrašomų sąskaitų registrus už mokestinį laikotarpį;

• Automatiškai formuojama pagal VMI turimą 

mokestinio laikotarpio tipą.
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FR0564 formavimas

• Formavimui naudojami sąskaitų registruose 

pateikti duomenys;

• Formuojama užsakant rankiniu būdu arba 

automatiškai;

• Formuojama mėnesio periodui;

• Automatiškai formuojama pateikus išrašomų 

sąskaitų registrą, jei tame laikotarpyje buvo 

išrašyta sąskaitų ES šalims su PVM13, PVM15, 

PVM19, PVM34 kodais.
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Duomenų papildymas

• Dalis sąskaitų duomenų į deklaracijas 

neįtraukiama;

• FR0600 neįtraukiamos eilutės su kodais: PVM32, 

PVM33, PVM100, nenurodytas ir kreditinės 

sąskaitos tikslinančios kito laikotarpio sąskaitas;

• FR0564 neįtraukiamos eilutės su kodais: PVM15, 

PVM34;

• Neįtrauktus duomenis naudotojas gali pakoreguoti 

ir įtraukti rankiniu būdu.
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Preliminarių deklaracijų užsakymų 

sąrašas
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Periodinis užsakymas
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FR0600 užsakymas
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FR0600 peržiūra ir pildymas
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FR0600 įtraukiamos sąskaitos
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FR0600 neįtrauktos sąskaitos duomenys
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Įtraukiamų duomenų peržiūra ir 

papildymas
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FR0564 užsakymas
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FR0564 peržiūra ir pildymas
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FR0564 įtraukiamos sąskaitos
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FR0564 neįtrauktos sąskaitos duomenys



KRYŽMINIS PATIKRINIMAS
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Kryžminis patikrinimas

Kryžminio sutikrinimo metu palyginami mokesčių mokėtojų į

i.SAF pateiktų PVM sąskaitų faktūrų registrų duomenys:

• Jūsų išrašytos sąskaitos palyginamos su kitų mokėtojų

nurodytomis iš Jūsų gautomis sąskaitomis;

• Jūsų gautos sąskaitos palyginamos su kitų mokėtojų

pateiktomis Jums išrašytomis sąskaitomis.
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Sąskaitų palyginimas

Sąskaitos bus kryžminamos pagal šiuos laukus:

• Sąskaitos išrašymo datą;

• Sąskaitos numerį (normalizuotą, t. y. be specialiųjų

simbolių);

• Sąskaitos kontrahentą (pirkėjo arba pardavėjo

PVM mokėtojo kodą).
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Neatitikimai

Galimi neatitikimai palyginus sąskaitas:

• Nesutampa pateiktų sąskaitų skaičius;

• Pirkėjas nenurodė sąskaitos;

• Pardavėjas nenurodė sąskaitos;

• Nesutampa sąskaitose nurodytos

apmokestinamosios vertės arba PVM sumos;

• Nurodyti skirtingi PVM mokesčio kodai (taikoma tik

PVM25, PVM26, PVM27) ir kt.
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Informavimas

Kryžminis sutikrinimas bus atliekamas praėjus 1-2

dienoms po privalomojo sąskaitų faktūrų registrų

duomenų pateikimo termino pabaigos, t. y. mėnesio

22-23-ią dienomis.

Jeigu atlikus kryžminį sutikrinimą bus rasta

neatitikimų tarp Jūsų ir Jūsų klientų sąskaitų, būsite

informuoti apie tai pranešimu i.SAF portale.

Informuojama bus vieną kartą per mėnesį.
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Ankstesni registrai

Taip pat kryžminis sutikrinimas bus atliekamas

automatiškai, jeigu Jūs ar kitas MM, su kuriuo

turėjote sąskaitų, patikslins senesnį registrą po

privalomo sąskaitų faktūrų duomenų pateikimo

termino (įskaitant einamuosius ir 5 praėjusius

metus).
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Registrai, kuriuose yra neatitikimų
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Neatitikimai registre (su visais 

kontrahentais)
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Neatitikimai registre (su konkrečiu

kontrahentu)
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Neatitikimų registre (konkrečioje 

sąskaitoje) peržiūra



Klausimai - atsakymai
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E. SĄSKAITŲ PASLAUGA
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E. sąskaitų paslauga

Paskirtis:

• Išrašyti, pateikti, gauti e. sąskaitas faktūras;

• Įtraukti išrašytų/gautų e. sąskaitų faktūrų duomenis į 

PVM SF registrus.

Paslauga pasiekiama i.SAF naudotojams:

• Fizniams asmenims PVM mokėtojams - e. sąskaitų 

išrašymas ir gavimas;

• Juridiniams asmenims PVM mokėtojams - tik e. 

sąskaitų gavimas.
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E. sąskaitų paslaugos nustatymai (1)
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E. sąskaitų paslaugos nustatymai (2)
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E. sąskaitos išrašymas (1)



E. sąskaitos išrašymas (2)
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E. sąskaitų sąrašas
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E. sąskaitos peržiūra



E. sąskaitų ruošiniai
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E. važtaraščio kūrimas e. sąskaitos 

faktūros pagrindu (1)
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E. važtaraščio kūrimas e. sąskaitos 

faktūros pagrindu (2)



Klausimai - atsakymai
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I.VAZ NAUJI

FUNKCIONALUMAI
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Įtraukus važtaraščio ruošinį į mėgstamų sąrašą, pasirinktas važtaraščio ruošinys  

automatiškai atsiras kairiojoje navigacijoje.

Pastabos: 

• Į mėgstamų važtaraščių ruošinių sąrašą galima įtraukti 10 važtaraščių;

• Mėgstami važtaraščių ruošiniai pažymimi auksine žvaigždute.

Važtaraščio ruošiniai
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E. sąskaitos išrašymas važtaraščio 

pagrindu
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Pastaba:

Norėdami išrašyti e. sąskaitą važtaraščio pagrindu, reikalinga turėti

„i.SAF e. sąskaitų išrašymas“ rolę.



Važtaraščio skaidymas. Formos pildymas
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1. Nurodyti krovinio važtaraščio numerį;

2. Nurodyti krovinio gavėjo duomenis;

3. Nurodyti krovinio iškrovimo vietos adresą.

4. Nurodyti atskiriamą krovinio kiekį;

Pastaba: 

• Negalima skaidyti pilno važtaraštyje nurodyto kiekio.

• Vykdyti važtaraščių skaidymą gali tik važtaraščio siuntėjas ir rengėjas.

• Važtaraščio skaidymas galimas tik tiems važtaraščiams, kurių būsena "Išsiųstas“.



Jungtiniai važtaraščiai

Tai sujungtų važtaraščių grupė turinti bendrą 

važtaraščio numerį.
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Jungtiniai važtaraščiai. Sukūrimas 1 / 2
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1. Važtaraščių sąraše „Važtaraščiai“ pasirinkti norimus sujungti važtaraščių įrašus.

2. Norėdami sukurti naują jungtinį važtaraštį, spauskite „Sujungti“.

3. Nurodyti jungtinio važtaraščio pavadinimą.



Jungtiniai važtaraščiai. Sukūrimas 2 / 2

Pastabos:

• Sujungti galima visų būsenų važtaraščius, išskyrus 

„Rengiamas“;

• Sujungimas nėra galimas, jei važtaraščių sąraše 

pasirinkta mažiau nei du važtaraščių įrašai;

• Į egzistuojančius jungtinius važtaraščius įtraukti įrašai, 

į naujai sukuriamą jungtinį važtaraštį nebus įtraukti.
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Jungtiniai važtaraščiai. Sąrašas
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Funkcijos:

• Filtruoti jungtinių važtaračių įrašus;

• Spausdinti jungtinį važtaraštį;

• Peržiūrėti jungtinių važtaraščių įrašus;

• Šalinti pasirinktus jungtinių važtaraščių įrašus.



Krovinio ataskaitų pildymas

• Krovinio gavimo ataskaita;

• Krovinio priėmimo vežti ataskaita;

• Krovinio pristatymo ataskaita.

51



Krovinio pristatymo ir gavimo ataskaitų 

sutikrinimas 

• Krovinio pristatymo ir gavimo ataskaitų 

sutikrinimas vykdomas automatiškai po 

abipusio ataskaitų užpildymo;

• Ataskaitų sutikrinimo rezultatai, nurodant 

susitikrinimo išvadą atsiunčiami į informacinių 

pranešimų dėžutę.

Pastaba:

• Pranešime nurodomi rasti neatitikimai – išvadų 

neatitikimas, krovinio eilutės neatitikimas.
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Papildomo dokumento pridėjimas
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Važtaraščio istorija
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Važtaraščio istorija. Versijų peržiūra ir 

lyginimas
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Galimybė palyginti senesnes ir naujausias versijas. Aptikti pakeitimai, 

versijos peržiūros formoje, pažymimi geltonai.



Užsakymas vežti krovinį. Įvedimas
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Norėdami įvesti naują užsakymą 

vežti, atlikite šiuos veiksmus:

1.Spauskite „Užsakymas vežti 

krovinį”;

2.Išsiskleidžiančioje navigacijoje 

spauskite „Naujas užsakymas“;

3.Spauskite „Siųsti vežėjui“.



Užsakymas vežti krovinį. Sąrašas
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Ką galima daryti?

• Filtruoti užsakymus;

• Peržiūrėti užsakymus;

• Kurti naują užsakymą, kito užsakymo pagrindu.



Duomenų pildymo žurnalai
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Duomenų pildymo žurnalai:

1. Įmonių ir asmenų žurnalas;

2. Adresų žurnalas.



Įmonių ir asmenų žurnalas
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Adresų žurnalas
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ŽINIATINKLIO PASLAUGOS, 

TESTAVIMO APLINKA

61



Žiniatinklio paslauga ūkio subjektų 

duomenims pasitikrinti (1)

Paskirtis: pasitikrinti ūkio subjektų duomenis SF ir 

važtaraščių išrašymui.

Paslaugos (metodai):

• Ūkio subjekto paieška pagal unikalų identifikatorių 

(pvz., įmonės kodą)

• Istorinių duomenų apie priskyrimą MM grupei 

patikrinimas

• Kitų adresų gavimas 

• Ūkio subjekto paieška (tik JA) pagal pavadinimą ir 

adresą
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Žiniatinklio paslauga ūkio subjektų 

duomenims pasitikrinti (2)

Naudojimo taisyklės:

• Prisijungimas autentifikuojantis sertifikatu

• Pasiekiamas tik realioje aplinkoje

• Detali naudojimo istrukcija:

i.MAS (prisijungus) → Žiniatinklio paslaugos → 

Užsakyti sertifikatą → Ūkio subjektų duomenų gavimo 

žiniatinklio paslaugų techninė specifikacija

Naudojimo apribojimai:

• Užklausimų skaičius per valandą - šiuo metu 300

• Užklausimų skaičius per parą - šiuo metu 2400
63



Demo (testavimo) aplinka

• Testavimui prieinami duomenų teikimo paslaugos:

• i.SAF PVM SF registrų duomenų teikimo

• i.VAZ važtaraščių duomenų asinchroninio teikimo

• i.VAZ važtaraščių duomenų sinchroninio teikimo

• Žiniatinklio paslaugų WSDL ir adresai pateikiami 

žiniatinklio paslaugų techninėse specifikacijose.

• Autentifikacijai naudojami realioje aplinkoje 

generuojami sertifikatai.

• Prieiga prie demo aplinkos naudotojo sąsajoje šiuo 

metu nenumatoma.
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MM ATASKAITOS IR 

PRANEŠIMŲ PRENUMERATA
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MM ataskaitos

• MM pateikusių SF registrus skaičiaus ataskaita;

• MM registrų suminių duomenų, pagal PVM mokesčio 

kodus, ataskaita;

• Pateiktų SF registrų skaičiaus ataskaita;

• PVM sąskaitų faktūrų skaičiaus, pagal pirkėją ir / ar 

pardavėją, ataskaita;

• SF registrų pateikimo būdų ataskaita;

• Statistinė MM važtaraščių informacijos ataskaita;

• Važtaraščių pakeitimai konkretaus MM kontekste.
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MM ataskaitos
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Pranešimų nustatymai
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Pranešimų nustatymai
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Klausimai - atsakymai
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Dėkojame už dėmesį
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Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama


